Tobi fragt eiskalt
nach: Was unter-
scheidet Nord- und
Sudpol? Und wie
entstehen Eisberge?
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NI. 2/2025 beutschiand € 6,00 - schweiz 569,60 - dsterr
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Preise und Formate

Formate auf Einzelseiten

Format Format-Ergdnzungen Platzierung Anschnitt Farb-/sw-Anzeigen
(Breite x Hohe in mm)
1/1 Normal Innenteil 200x 270 22.400
1/1 Normal 4. Umschlagseite 200x 270 24.600
1/2 Hoch Innenteil 100x 270 13.500
1/2 Quer Innenteil 200x135 13.500
1/3 Hoch Innenteil 66 x270 9.700
1/3 Quer Innenteil 200x90 9.700
1/4 Hoch Innenteil 50x270 8.000
1/4 Quer Innenteil 200x67 8.000

Formate auf Doppelseiten

Format Format-Ergdnzungen Platzierung Anschnitt Farb-/sw-Anzeigen
(Breite x Hohe in mm)
2/1 Normal Innenteil 400x 270 44.800

Reservierungen fiir Vorzugsplatzierungen verfallen, sofern fir sie bis zwei Wochen vor Anzeigenschluss kein schriftlicher Buchungsauftrag vorliegt. Weiterhin behalten wir uns im Falle einer
Auftragserteilung eines anderen Kunden fir eine bereits reservierte Vorzugsplatzierung vor, diese Reservierung zur Buchung freizugeben, sollte der Auftrag des reservierenden Kunden nicht innerhalb
von drei Werktagen vorliegen.

Sonderformate, Anzeigen-Teilbelegungen und Motivsplits auf Anfrage.
ADVERTORIALS
Die Advertorials werden zum glltigen Anzeigenpreis zzgl. Kreationskosten berechnet und in den Jahresabschluss einbezogen.

KREATIONSKOSTEN
(inkl. Konzept, Text und Layout, exkl. Bildrechte und Fotoproduktionen)

2/1 Seite: 3.500
1/1 Seite: 2.900
1/2 Seite: 2.200
1/3 Seite: 1.900

Zzgl. ggf. entstehender Bildhonorare, falls diese 150 € Ubersteigen.

Weitere Formate auf Anfrage. Flr Fotoproduktion, Rezeptentwicklung, Strecken etc. erstellen wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot. Die
Advertorials werden mit dem Wort ,ANZEIGE" gekennzeichnet. Die Kreationskosten sind nicht rabatt- und AE-fdhig. Briefing, Bild- und Textmaterial
bendtigen wir bis spdtestens 3 Wochen vor Druckunterlagenschluss — siehe auch unter dem Punkt Termine. Timing flr Fotoproduktion,

Rezeptentwicklung, Strecken etc. auf Anfrage.

Alle Preisangaben in Euro; die Preise gelten ab 1. Januar 2026 fiir Buchungen bei Ad Alliance GmbH; die gesetzliche Mehrwertsteuer wird auf den Nettorechnungsbetrag aufgeschlagen.

Preise gultig ab 01.01.2026



Ad Specials

Definition

Preis pro %o

Belegung

Definition

Preis pro %o

Belegung

Preisangaben

Auflagen-
abstimmung

Technik und
Anlieferung

Druckservice

Beilagen Oversize-Beilagen

Beilagen sind verarbeitungsfertig angelieferte Produkte, die der Oversize-Beilagen haben einen in der Hohe heraus schauenden Teil

Zeitschrift lose und mit der geschlossenen Seite zum Bund beigelegt (Header). Sie werden der Zeitschrift lose und mit der geschlossenen

werden. Das Maximalgewicht bedarf der Abstimmung. Warenproben Seite zum Bund beigelegt. Das Maximalgewicht bedarf der

und CDs auf Anfrage. Abstimmung.
Gewicht bis Gesamt Aboinnerhalb  Teilauflage Abo Gewicht bis Gesamt Aboinnerhalb  Teilauflage Abo

ohne Abo Gesamt exkl. Abo ohne Abo Gesamt exkl. Abo

209 121 169 171 205 209 195 273 275 330
309 134 188 190 227 309 216 302 304 365
409 147 205 207 250 409 237 332 334 401
509 159 223 225 269 509 258 361 364 438
609 171 239 243 291 609 279 390 394 473
jeweitere 10 g +14 +20 +20 +25

Beilagen mit aufgeklebten Elementen auf Anfrage.

Mindestauflage: 50.000 Exemplare Mindestauflage: 50.000 Exemplare

Mindestauflage: GEOLINO EXTRA 30.000 Exemplare Mindestauflage: GEOLINO EXTRA 30.000 Exemplare

Beikleber Beihefter

Beikleber sind verarbeitungsfertig angelieferte Produkte, die auf eine Beihefter sind fest in eine Zeitschrift integrierte Drucksachen/Prospekte

Trdgeranzeige aufgeklebt werden und durch den Interessenten eines Werbenden. Sie kdnnen verarbeitungsfertig vom Auftraggeber

abgeldst werden kénnen. angeliefert oder auf Anfrage durch uns hergestellt werden.

Ad Special Gewicht bis Gesamt Abo innerhalb Seiten Gesamt Abo innerhalb

ohne Abo Gesamt ohne Abo Gesamt

Booklet 109 86 120 4 134 188
Booklet 209 99 138 8 158 221
Booklet 309 112 158 12 180 252
jeweitere 10 g +14 +20 16 204 286
Warenprobe 109 96 134

Andere Beikleber auf Anfrage. Beihefter mit aufgeklebten Elementen auf Anfrage.

Umfangreichere Beihefter auf Anfrage.

Mindestauflage: Inland gesamt Mindestauflage: Inland gesamt
Trdgeranzeige: mindestens 1/1 Seite in der Gesamtauflage (Berechnung
lt. Preisliste)

Preise fiir je angefangene tausend Exemplare. Die Preise fir Ad Specials kénnen sich erhéhen, falls durch sie z. B. die Verarbeitung erschwert wird.
Verbund-Ad Specials sind nach besonderer Vereinbarung moglich. Gewichtsabhdngige Postgebiihren, die fir die Belegung der Aboauflage
anfallen, sind in diesen Preisen enthalten. Bei Unterschreitung der Mindestbelegung gilt die Mindestbelegungsmenge als Berechnungsgrundlage.

Geringflgige Abweichungen von den vereinbarten Streugebieten sind aus vertriebstechnischen Griinden maglich. Die zu belegenden Auflagen
unterliegen Schwankungen, deshalb muss die tatséchlich bendtigte Menge bei Auftragserteilung abgestimmt werden. Unterschiedliche Versionen
in einer Ausgabe nur auf Anfrage.

Verbindliche technische Angaben, Informationen zu Terminen, Mustern, sowie zur Anlieferung abrufbar mit Downloadfunktion unter www.adspecial-
portal.de. Ebenfalls kann Uber das Portal eine Druckauflagen-Anfrage gestellt werden.
Bei evtl. auftretenden Verarbeitungsschwierigkeiten hat die Fertigstellung der Auflage Vorrang gegentiber den Ad Specials.

Auf Wunsch tGbernimmt der Verlag auch die Produktion des Ad Specials. Preise auf Anfrage.

Die Gesamtpreise gelten auch bei der Belegung der Inlandsauflage.
Alle Preisangaben in Euro; die Preise gelten ab 1. Januar 2026 fiir Buchungen bei Ad Alliance GmbH; die gesetzliche Mehrwertsteuer wird auf den Nettorechnungsbetrag aufgeschlagen.

Preise gultig ab 01.01.2026



Termine

Heft-Nr. Erscheinungs-

1/2026
2/2026
3/2026
4/2026
5/2026
6/2026
7/2026
8/2026
9/2026
10/2026
11/2026
12/2026
13/2026

tag

05.01.2026
03.02.2026
03.03.2026
31.03.2026
28.04.2026
26.05.2026
23.06.2026
21.07.2026
18.08.2026
15.09.2026
13.10.2026
10.11.2026
08.12.2026

Kalender-
woche

02
06
10
14
18
22
26
30
34
38
42
46
50

Anzeigen- und
Druckunterlagenschluss,
Ricktrittstermin
20.11.2025

19.12.2025
23.01.2026
20.02.2026
18.03.2026
14.04.2026
13.05.2026
12.06.2026
10.07.2026
07.08.2026
04.09.2026
02.10.2026
30.10.2026

Aktuelle Themen finden Sie auf https://contentfinder.ad-alliance.de.

Bei Lastminute-Anzeigen ist die Platzierung je nach Verfligbarkeit aus technischen Griinden nur bestmdglich realisierbar.

Lastminute-Anzeigen

01.12.2025
06.01.2026
03.02.2026
03.03.2026
27.03.2026
23.04.2026
26.05.2026
23.06.2026
21.07.2026
18.08.2026
15.09.2026
13.10.2026
10.11.2026

Ad Specials Buchungsschluss
und Ruicktrittstermin

24.11.2025
23.12.2025
27.01.2026
24.02.2026
20.03.2026
16.04.2026
18.05.2026
16.06.2026
14.07.2026
11.08.2026
08.09.2026
06.10.2026
03.11.2026

Ad Specials Anlieferung

10.12.2025
15.01.2026
12.02.2026
12.03.2026
09.04.2026
05.05.2026
04.06.2026
02.07.2026
30.07.2026
27.08.2026
24.09.2026
22.10.2026
19.11.2026

Preise gultig ab 01.01.2026



GEOLINO EXTRA

P rofi l Die Welt fiir junge Entdeckerinnen und Entdecker

5 Hieroglyphen:
GEOLINO EXTRA ist das monothematische Wissensmagazin fir junge % V< 5\‘ eroglyphen

Was hinter der
Entdeckerinnen und Entdecker ab 9 Jahren. \‘ \h- urnltcnsfiléigschriff
~

Géttlich:
Warum TIERE
wie Mistkafer
und Falken verehrt
wurden

Die Themen aus den Bereichen Mensch, Natur und Technik werden in
vielfdltigen journalistischen Facetten beleuchtet. Diese reichen von der
Fotoreportage Uber Erkldrstiicke zu Interviews, Infokdsten und
Comicstrips, thematischen Spiel- und Bastelkonzepten. Es erkldrt
komplexe Zusammenhdnge auf kindgerechte Art.
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Aktuelle Themen finden Sie im ContentFinder.

Copypreis 9,80 €
Auflage 35.000 verkaufte Auflage (Verlagsangabe)

Formate auf Einzelseiten

Format Format-Ergénzungen Platzierung Anschnitt Farb-/sw-Anzeigen
(Breite x Hohe in mm)
1/1 Normal Innenteil 200x 270 11.700
11 Normal 4. Umschlagseite 200x 270 12.900
1/2 Hoch Innenteil 100x 270 7.200
1/2 Quer Innenteil 200x135 7.200
1/3 Hoch Innenteil 66 x 270 5.400
1/3 Quer Innenteil 200x90 5.400
1/4 Hoch Innenteil 50x270 4.200
1/4 Quer Innenteil 200x67 4.200

Formate auf Doppelseiten

Format Format-Ergdnzungen Platzierung Anschnitt Farb-/sw-Anzeigen
(Breite x Hohe in mm)
2/1 Normal Innenteil 400x 270 23.400
Termine
Heft-Nr. Erscheinungs- Kalender- Anzeigen- und Ad Specials Buchungsschluss und Riick- Ad Specials Anlieferung
tag woche Druckunterlagenschluss, Ricktrittstermin trittstermin
1/2026 10.02.2026 07 17.12.2025 06.01.2026 23.01.2026
2/2026 14.04.2026 16 23.02.2026 06.03.2026 25.03.2026
3/2026 09.06.2026 24 17.04.2026 30.04.2026 21.05.2026
4/2026 04.08.2026 32 17.06.2026 30.06.2026 17.07.2026
5/2026 06.10.2026 41 19.08.2026 01.09.2026 18.09.2026
6/2026 01.12.2026 49 14.10.2026 27.10.2026 13.11.2026

Preise gultig ab 01.01.2026


https://contentfinder.ad-alliance.de/#/anonymous/ada/?titles[]=55&titles[]=100&titles[]=102

GEOLINO FERIENHEFT

P r ofi l Die Welt fiir junge Entdeckerinnen und Entdecker
8

i ) . T @ / ‘ \ ZUM:
Das Ferienheft von GEOLINO ist das Mitmachmagazin flr die i % ll'm ABastein
Sommerferien fur Kinder ab 9 Jahren. In den drei Themenbldcken 8 et
“Drinnen, drauBen, unterwegs" présentiert das Magazin Lesestoff, [deen DRINNEN o/ Splelen
und Anregungen zum Nachmachen und Ausprobieren, Rezepte, Ratsel e L aon @ "
und Tipps. Es zeigt Portrdts von Kindern und Tieren und jede Menge Hohien isben "

Mikroabenteuer. EMKd

Copypreis 790 €
Auflage 90.000 verkaufte Auflage (Verlagsangabe 2025)

UNTERWEGS =
Stars der Lifte <
Entdeckt mit
uns die Greifvégel
am heimischen
Himmel
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Formate auf Einzelseiten

Format Format-Ergénzungen Platzierung Anschnitt Farb-/sw-Anzeigen
(Breite x Hohe in mm)
1/1 Normal Innenteil 200x 270 11.700
1/1 Normal 4. Umschlagseite 200x 270 12.900
1/2 Hoch Innenteil 100x 270 7.200
1/2 Quer Innenteil 200x135 7.200
1/3 Hoch Innenteil 66 x 270 5.400
1/3 Quer Innenteil 200x 90 5.400
1/4 Hoch Innenteil 50x 270 4.200
1/4 Quer Innenteil 200x67 4.200

Formate auf Doppelseiten

Format Format-Ergénzungen Platzierung Anschnitt Farb-/sw-Anzeigen
(Breite x Hohe in mm)
2/1 Normal Innenteil 400x 270 23.400
Termine
Heft-Nr. Erscheinungs- Kalender- Anzeigen- und Lastminute-Anzeigen Ad Specials Buchungsschluss Ad Specials Anlieferung
tag woche Druckunterlagenschluss, und Ricktrittstermin
Rucktrittstermin
1/2026 30.06.2026 27 01.06.2026 05.06.2026 26.05.2026 12.06.2026

Preise gultig ab 01.01.2026



GEOLINO FUN FACTS

Profil

Wie? Was? Warum?

In der Sonderausgabe ,Wie? Was? Warum? widmet sich GEOLINO rund
70 spannenden Fragen und liefert direkt die Antworten dazu. Tiere,
Technik, Natur, Kérper, Sport und Welt — das sind die Rubriken, aus
denen die Redaktion ihre liebsten Fragen zusammengestellt hat. Zum
Beispiel diese hier: Kbnnen Fische seekrank werden? Wo streckt man zur
BegriiBung die Zunge raus? Wer rennt immer zu dritt? Und woher wei
man, wie das Wetter wird?

6,90 €
90.000 verkaufte Auflage (Verlagsangabe 2025)

Copypreis
Auflage

Formate auf Einzelseiten

Format Format-Ergénzungen Platzierung
1/1 Normal Innenteil
1/1 Normal 4. Umschlagseite
1/2 Hoch Innenteil
1/2 Quer Innenteil
1/3 Hoch Innenteil
1/3 Quer Innenteil
1/4 Hoch Innenteil
1/4 Quer Innenteil
Formate auf Doppelseiten
Format Format-Ergdnzungen Platzierung
2/1 Normal Innenteil
Termine
Heft-Nr. Erscheinungs- Kalender- Anzeigen- und
tag woche Druckunterlagenschluss,
Rucktrittstermin
1/2026 13.10.2026 42 04.09.2026

Lastminute-Anzeigen

GHex

Nr. 1/2024

Anschnitt
(Breite x Hohe in mm)
200x 270

200x 270
100x 270
200x 135
66 x270
200x 90
50x 270
200x 67

Anschnitt
(Breite x HOhe in mm)
400x 270

R
“ TN NATUR

Warum werden
Blatter im
Herbst bunt?

”‘“‘a y f“@

In welchem Sport
fliegen die Balle
am schnellsten? !

o

W)

WELT

Warum ist das
schottische
Nationaltier ein

EinhornZs

A Die Welt fir junge Entdeckerinnen und Entdecker

FORSCHUNG

Wieso fllt
der Mond nicht
auf die Erde?

Warum Konnen
einige ihre
& Zunge rollen und
andere nicht?

e it L ;
mmeln mit' 68 Fragen & Antworten |
T -\ 1

Ad Specials Buchungsschluss

und Ricktrittstermin

18.09.2026

08.09.2026

. A

Farb-/sw-Anzeigen

11.700
12.900
7.200
7.200
5.400
5.400
4.200
4.200

Farb-/sw-Anzeigen

23.400

Ad Specials Anlieferung

24.09.2026

Preise giltig ab 01.01.2026



Verlagsangaben

Verlag
Vermarkter

Auftragsabwicklung

Ad Management
Ad Specials

Druckunterlagen

Duowaponalb.‘

Special-Portal®

Internet
Erscheinungsweise
Erstverkaufstag
Copypreis

PZN
Zahlungsbedingungen

Geschdftsbedingungen

Gruner + Jahr Deutschland GmbH
Ad Alliance GmbH, Picassoplatz 1, 50679 Kdln, www.ad-alliance.de

E-Mail: print-order@ad-alliance.de

E-Mail: print-placements@ad-alliance.de
Telefon: +49 (0) 40 / 286686-4384

E-Mail: print-adspecials@ad-alliance.de
Telefon: +49 (0) 40 / 286686-4348

Mohn Media Mohndruck GmbH — Anzeigen MAT
E-Mail: anzeigen@bertelsmann.de

Telefon: +49 (0) 5241/ 80 - 897 00

Technische Angaben: Die aktuellen und verbindlichen
Angaben finden Sie unter: www.duon-portal.de
Anlieferung Druckunterlagen: Die zentrale

digitale Druckunterlagen-Annahme erfolgt liber:
www.duon-portal.de

Support erhalten Sie unter: support@duon-portal.de
Telefon Hotline: +49 (0) 40 / 37 41-17 50

Die verbindlichen technischen Angaben fir Ad Specials online unter www.adspecial-portal.de

www.ad-alliance.de
4-wdchentlich
Mittwoch

6,00 EUR
GEOLINO 539724

Rechnungen sind innerhalb von 10 Tagen nach Rechnungsdatum fdllig. Es wird innerhalb dieser Frist 2 % Skonto
gewadhrt, es sei denn, es bestehen noch dltere Verlagsforderungen. Bei Sonderrabatten und technischen
Sonderkosten wird kein Skonto gewdhrt. Bankeinzugsverfahren ist vereinbar. Bei Uberschreitungen des
Zahlungsziels werden alle weiteren offen stehenden Rechnungen sofort féllig, unabhdngig von den friiher
gewdhrten Zahlungszielen. Verzugszinsen lt. Ziff. 8 der Allgemeinen Geschdaftsbedingungen werden in Héhe der
bankulblichen Zinsen fur Dispositions-Kredite berechnet.

Das Verbreitungsgebiet des/der gebuchten Print-Magazine ist weltweit. Die Ad Alliance GmbH behdlt sich vor,
nach einheitlich, sachlich gerechtfertigten Grundsdtzen die Verbreitung von Anzeigen/AdSpecials in
ausléndische Verbreitungsgebiete einzuschrdnken oder auszuschlieBen. Die Ad Alliance GmbH wird hierliber
den Auftraggeber vorab informieren.

Fir die Abwicklung von Auftréigen gelten die Zahlungs- und Geschdftsbedingungen, die beim Verlag zu beziehen
sind oder unter www.ad-alliance.de/AGB einzusehen sind.

Aufgrund steuerlicher Vorschriften bitten wir bei Auftragserteilung um Angabe der Steuernummer und/oder
Umsatzsteuer-ID.

DIE IN DIESER PREISLISTE AUFGEFUHRTEN ANGABEN KONNEN UNTERJAHRIG AKTUALISIERT WERDEN; DEN JEWEILS LETZTEN,
VERBINDLICHEN STAND DIESER PREISLISTE FINDEN SIE UNTER HTTPS://WWW.AD-ALLIANCE.DE.

Informationsgemeinschaft zur Feststellung [4INDER
der Verbreitung von Werbtrégern e.V. GJEDIEN

[ANITOR
2023

Preise gultig ab 01.01.2026


http://www.ad-alliance.de
mailto:print-order@ad-alliance.de
mailto:anzeigen@bertelsmann.de
http://www.duon-portal.de
http://www.duon-portal.de
mailto:support@duon-portal.de

Ansprechpartner

Verkaufsbliro Miinchen

Ad Alliance GmbH

Ainmillerstr. 8/8a

80801 Miinchen

Telefon +49 (0) 89 / 380 153-282

E-Mail Verkaufsbuero.Muenchen@ad-alliance.de

Verkaufsbiiro Diisseldorf

Ad Alliance GmbH

c/o Design Offices GmbH

KaistraBe 5

40221 Dusseldorf

Telefon +49 (0) 211/9 0168-0

E-Mail Verkaufsbuero.Duesseldorf@ad-alliance.de

Osterreich, Stidtirol, Schweiz

RTL AdAlliance GesmbH

Freia Csokor-Sebesta
Stella-Klein-Léw-Weg 11-17, Haus C
1020 Wien, Osterreich

Telefon: +43 13678040 — 8094
rtladalliance_at@rtl.com

Verkaufsbliro Hamburg

Ad Alliance GmbH

Postanschrift: 20444 Hamburg

Besucher: Uberseeallee 10

20457 Hamburg

Telefon +49 (0) 40 / 28 66 86 - 282

E-Mail Verkaufsbuero.Hamburg@ad-alliance.de

Verkaufsbiiro Frankfurt

Ad Alliance GmbH

SpeicherstraBe 53

60487 Frankfurt

Telefon +49 (0) 69 /2193 38-282

E-Mail Verkaufsbuero.Frankfurt@ad-alliance.de

RTL AdAlliance

Stefanie Meierfrankenfeld
Zeltweg 15

Postfach

8032 Zirich, Schweiz
Telefon: +4179 280 3319
rtladalliance_ch@rtl.com

Zustdndig fur die Vermarktung dieses Titels im Ausland ist RTL AdAlliance. Alle Ansprechpartner sowie die englischen Preislisten finden Sie

hier: www.rtl-adalliance.com.

Das aktuelle Vermarktungsportfolio finden sie unter www.ad-alliance.de.

Ad Alliance GmbH | Sitz: Kéln, Amtsgericht Kéln HRB 33057
Geschaftsflihrer: Carsten Schwecke, Frank Vogel

Preise gultig ab 01.01.2026


mailto:Verkaufsbuero.Muenchen@ad-alliance.de
mailto:Verkaufsbuero.Hamburg@ad-alliance.de
mailto:Verkaufsbuero.Duesseldorf@ad-alliance.de
mailto:Verkaufsbuero.Frankfurt@ad-alliance.de
mailto:rtladalliance_at@rtl.com
mailto:rtladalliance_ch@rtl.com

AV AdAlliance

Es gelten die Allgemeinen Geschdftsbedingungen der Ad Alliance GmbH,
abrufbar unter www.ad-alliance.de/agb.

Fir den Vermarkter Media Impact GmbH & Co. KG handelt die Ad Alliance GmbH als Dienstleister:
Fir Media Impact agiert die Ad Alliance GmbH im Namen und fiir Rechnung der Media Impact GmbH & Co. KG.
Es gelten die Allgemeinen Geschdftsbedingungen von der Media Impact GmbH & Co. KG,
abrufbar unter: www.mediaimpact.de/de/agb, es sei denn es ist anders gekennzeichnet.
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